dono dedit: & teste Antiphone in li. de his: q in uirtute fuerunt principes omnem aegyptiorum linguam perdidit: a quibus praeteriti aui facta edoctus: transiit in persiam: & babilonia. Vbi siderum motus cursusque stellarum: & oem celi rōnem ab astrologis edoctus: regressus est inde cretam ac spartā: atq; ab eorum sapientibus mores egregios Minois: ac Lyeurgi leges perdidit. Ibiq; una cum Epimenide in idagum antrū descendit. Vbi secundum ea: quae in aegypto didicerat: a diis in arcano magna edoctus est. Inde ad olympicū certamen ascendens cum multarū disciplinarū ibi de se maximā admirationem exhibuisset: interrogat a Leonte philistorū tyrāno: uel (ut alii dicunt) sicyoniorū: quo nomine uocaret: cū solum deū sapientem diceret. Respondit se philosophū esse: hoc est sapientiae amatorem: cum usq; ad id tēpus oēs: q circa rerum occultarū speculationē uersarent: sapientes habiti uocatiq; fuerint. Post quem sermonē cū in patriam rediret: & a Polyrate iam tyrāno illam cōprimi offendisset: clam inde discedens crotonā in Italiam prexit. Ibiq; leges Italae dedit: atq; cū discipulis clarissimus est habitus: q ferme trecenti teste Laertio rēpublicam oem administrabāt ut merito aristocrata: hoc est optimorū principatus diceret. Idem primū oium teste Timaeo dixit. Amicorū oia esse cōmunia: & amicitia esse equalitatem. Sicq; ipsi discipuli oia in mediū iponentes: facultates pprias cōmunes efficiebāt: & coibatur societas inseparabilis. Ordo uero ac ratio Pythagorae: ac deinceps familiae successione eius recipiendi instituendiq; discipulos: huiusmodi fuisse tradit teste Gellio in primo noctū atticarū. Nam a puericia adolefcētes: q sese ad discendū obrulerant. εφυσιογνωμονει: id uerbum significat mores naturaeque hoium cōiectatiōe quadam de oris & uultu ingenio: deque totius corporis filo atque habitu sciscitari. Eum q explorat ab eo idoneusque fuerat recipi in disciplinā statim iubebat: & tēpus certum tacere. Non oēs idem. Sed alii alio tēpus p aemato captu solertia. Is autē q tacebat: quae dicebant ab aliis audiebat. Neque pcontari si parū intellexerat: neque cōmētari: quae audierat fas erat. Sed non minus quisq; tacuit: q; biēniū. Hi p riu appellabant intra tempus tacendi: audiendiq; ακουστικοί. Ast ubi res didicerant: rerum oium difficillimas tacere: audireque: atque esse iam coeperāt silētio eruditi: cui erat nomen εχευολογιστου uerba facere: & quaeque audissent scribere: & quae ipsi opinarent potestas erat expromere. Hi dicebant in eo tempore μαθηματικοί. scz ab his artibus: quas iam dicere ac meditari inceptauerant. Quonia geometriam gnomonicā musicam ceterasque itē disciplinas altiores μαθηματα ueteres graeci appellabant. Ex inde his scientiae studiis ornati ad perspicienda mundi opera: & principia naturae pcedebant. Actū denique nominabant φυσικοί. Et haec de illo Fauorinū philosophum rettulisse dixit Gellius teste Anticlidae. Idem Pythagoras geometriā oem pfcit. Vacauitque maxime circa arithmetica: nec medicinā neglexit. Quin & teste Aristoxeno musico primus graecis pondera & mēsuras inuexit. Primus luciferus & herpeterum idem esse fidus teste Parmenide dixit. Fuitque adeo admirationi oibus: ut familiares eius dicerent: ipm esse dei omnigenas uoces. Vnde si quis praesentia illi frui meruisset: uidebat sibi praclarum quid: seu felicitatē adeptum. Nam (ut refert Aristippus cyrenaicus) dixit Pythagoras: q non minus uera Pythio loqueret. Fuit uenustissimae formae adeo: ut illū discipuli esse Apollinē opinarent. Idem fertur octuagesimo aetatis suae aēno diem obiisse: de cuius morte uariae fuerunt sententiae: quas si quis cognoscere cupit: legat Laertium: q longo decursu illas explicauit.